[bookmark: _GoBack]奈林林场2023年上半年党风廉政建设
工作总结和下半年工作安排

奈林林场今年以来，在林业和草原系统党委的正确领导下，扎实推进党风廉政重点任务，持之以恒遵守中央各项规定精神，紧紧围绕年度党风廉政建设工作任务，坚定不移地筑牢党风廉政建设防线，做好廉政风险防控工作，现将有关情况报告如下：
1、 党风廉政建设工作
筑牢廉政思想防线，将党风廉政建设工作列入日常工作日程，在春节、清明、五一等节假日前，赵忠义书记召开专题会议，组织全体干部集体学习中央和纪委重要会议精神和纪律规定，进一步强化大局意识、担当意识和权责意识，与每名党员，职工，干部进行谈话及时了解党员干部的思想动态、工作和生活状况，防微杜渐，对林场干部进行党风廉政建设工作学习会，签订 19份个人廉政档案，开展年轻干部廉洁教育以及“承诺践诺”活动，签订年轻干部廉洁承诺书，督促年轻干部廉洁从政、廉洁用权、廉洁修身。
二、下半年工作安排
下半年，奈林国有治沙林场继续加强和规范党内政治生活，突出政治学习和教育、突出党性锻炼，落实谈心谈话、强化纪律教育，积极开展班子成员讲廉洁党课活动，实现廉洁党课全覆盖。强化工作人员学习教育培训，充分利用广播、电视、网络等媒体，提高自身党风廉政建设。

  奈曼旗奈林国有治沙林场
                                         2023年7月27日